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Charlie Pesko, prezes InfoTrends, 
powiedział: „Every time a hu-
man touches a job, you lose 

money”. To motto w pełni oddaje ideę 
zastosowań rozwiązań informatycznych 
w drukarniach. Dziś bez IT branża 
produkcyjna nie sprosta wysokim wy-
maganiom rynku. Systemy MIS/ERP 
stają się biznesowym kręgosłupem 
przedsiębiorstwa. 

Działająca na rynku od 20 lat firma 
EFI zatrudnia obecnie 2187 osób 
(w tym 950 inżynierów, spośród któ-
rych 266 pracuje w dziale rozwoju 
oprogramowania). EFI co roku prze-
znacza 25% swego dochodu na dzia-
łalność badawczo-rozwojową oraz pro-
jektowanie nowych technologii i pro-
duktów. Systemy MIS i Web-to-Print 
firmy EFI są użytkowane przez ponad 
16 tys. przedsiębiorstw na całym świe-
cie. EFI jest uznanym twórcą zintegro-
wanych informatycznych systemów 
zarządzania dla branży poligraficznej 
i produkcji opakowań. W pełni wspie-
rają one także standard JDF (CIP4) 
umożliwiając komunikację nie tylko 
z maszynami, ale również z wieloma 
rozwiązaniami prepress workflow, jak 
Kodak Prinergy, Agfa Apogee i inne. 
Linia produktów EFI obejmuje zinte-
growane systemy zarządzania MIS/
ERP: EFI PrintSmith, EFI Pace, EFI 
Monarch, EFI Radius – dostępne także 
w modelu cloud computing; systemy 
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Web-to-Print – EFI Digital StoreFront; 
systemy przetwarzania obrazu Fiery 
Digital Print Solutions; systemy dru-
ku wielkoformatowego Vutek Digital 
Inkjet Solutions i Rastek Digital Inkjet 
Solutions; a także Jetrion UV Inkjet 
Systems, do cyfrowego druku etykiet. 

Dzięki staraniom Reprografu pro-
dukty MIS i Web-to-Print EFI są 
dostępne na polskim rynku w bardzo 
konkurencyjnych cenach, a wdrażane 
przez polskich specjalistów IT z wie-
loletnim doświadczeniem i wykształ-
ceniem poligraficznym. 

EFI PrintSmith jest oprogramowa-
niem klasy MIS dla małych drukarń 
offsetowych i cyfrowych. To kom-
pletne rozwiązanie do automatyzacji 
przepływu informacji i danych polep-
sza operacje biznesowe i optymali-
zuje produkcję. Pozwala zarządzać 
kalkulacjami, planowaniem, produk-
cją czy fakturowaniem. 

EFI Pace, najwyższej generacji 
system do zarządzania produkcją, 
usprawnia operacje, redukuje koszty 
i dostarcza informacji niezbędnych do 
prowadzenia biznesu i zapewnienia 
klientom wysokiej jakości usługi. Pace 
jest w pełni zintegrowanym rozwiąza-
niem obejmującym całokształt działal-
ności firmy: ofertowanie i kalkulację, 
przygotowanie i zarządzanie produkcją, 
logistykę i magazynowanie, księgo-
wość zarządzania sprzedażą i e-biznes.  

EFI Monarch to oprogramowanie 
klasy ERP dla dużych, jedno- i wielo-
oddziałowych przedsiębiorstw poligra-
ficznych, umożliwiające kompleksowe 
zarządzanie procesami, od zapytań 
ofertowych po zarządzanie produkcją 
i przepływy pieniężne. To elastyczne, 
wysoko skalowalne rozwiązanie dla 
potrzeb druku arkuszowego, zwojo-
wego, cyfrowego, sitodruku, a także 
do zarządzania sprzedażą wyrobów 
gotowych. Ten w pełni zintegrowany 
system zarządzania daje niespoty-
kane możliwości planowania i kom-
pleksowego zarządzania produkcją, 
optymalizując zyski poprzez zmaksy-
malizowanie zasobów, automatyzując 
procesy, redukując odpady i dostar-
czając podgląd w czasie rzeczywistym 
wszystkich operacji w firmie. 

EFI Radius oferuje drukarniom opa-
kowaniowym wszechstronne możliwo-
ści poprzez dopasowanie unikalnych 
procesów biznesowych obejmujących 
produkcję opakowań giętkich i etykiet, 
opakowań kartonowych oraz produk-
tów wytłaczanych. W 2011 roku sys-
tem EFI Radius pomógł osiągnąć wielu 
firmom z branży opakowaniowej zyski 
o ponad 9% większe niż ich konku-
renci (badania grupy Vanson Bourne).

Podczas tegorocznej drupy firma 
EFI zaprezentowała także najnowszą 
wersję systemu klasy Web-to-Print: 
EFI Digital StoreFront. Wersję 5.4 
wzbogacono o moduł zapewniający 
pełną integrację z urządzeniami wy-
posażonymi w kontrolery EFI Fiery 
Driver (używane m.in. w urządzeniach 
firmy Xerox, Ricoh, Canon, Ikon, Océ, 
Kyocera, Konica Minolta, Oki, Toshiba, 
Sharp), czyniąc produkcję jeszcze 
szybszą i bardziej efektywną. Według 
badania KPMG z br., zaledwie ok. 
25% polskich drukarń ma oprogramo-
wanie do obsługi zleceń przez internet. 

Warto na koniec wspomnieć, że 
inwestycje w systemy EFI mogą 
być wsparte przez fundusze unijne, 
a tego typu wsparcie sięga 70% 
wartości inwestycji. 
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